PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO/IMP.15-02-04

EDITAL/PRESI/SECRE-012 DE 04 DE MAIO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEI RA

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no capítulo XIV, item

2, subitem 2.1, alínea “a”, do Edital de Abertura de Inscrição para a realização de Concurso

Público destinado ao provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional

Federal da Primeira Região e do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau da

Primeira Região, publicado no Diário Oficial da União de 18/09/2006, Seção III, p. 87/95, torna

público, para conhecimento, o resultado final do processo seletivo para preenchimento de

cargos vagos existentes na Seção Judiciária do Estado do Tocantins, Subseção Judiciária de

Gurupi, oferecidos no Edital/Presi/Secre nº 005,  publicado no Diário Oficial da União, Seção III,

de 07/04/2011, p. 128, na forma do anexo.

I - O Tribunal Regional Federal da Primeira Região, a Seção Judiciária do

Estado do Tocantins e a Subseção Judiciária de Gurupi não arcarão com nenhum ônus

financeiro decorrente da opção dos candidatos para o preenchimento dos cargos oferecidos

neste edital.

II - O candidato nomeado nos termos deste edital deverá permanecer por um

período mínimo de 3 (três) anos, a partir do exercício, na Subseção Judiciária, sendo vedada,

nesse período, remoção, redistribuição ou cessão para outros órgãos, inclusive para a Sede da

Seção Judiciária do Estado do Tocantins, para o Tribunal Regional Federal da Primeira Região

e demais Seções Judiciárias vinculadas, nos termos do capítulo XIV, item 4, do Edital de

Abertura das Inscrições.

III - O candidato nomeado em decorrência de habilitação neste edital será

excluído das demais listas em que constar, conforme disposição contida no capítulo XIV, item

3, do Edital de Abertura das Inscrições.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Desembargador Federal OLINDO MENEZES

Presidente

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 2

ANEXO DO EDITAL/PRESI/SECRE-012/2011

CIDADE DE OPÇÃO: GURUPI/TO
I – CANDIDATOS CONCORRENTES

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

Nome Documento Classificação
Cidade de
aprovação

LUCAS FERREIRA SANTOS
SOUSA 0000000000687865 4 Palmas/TO

UILITON DA SILVA BORGES 0000000000288886 8 Palmas/TO

EVENI ALVES DIAS 0000000000759116 13 Palmas/TO

SERGIO CELESTINO COSTA 0000000000150929 20 Palmas/TO

JOSE ANACLETO DIAS LIMA 0000000002580886 29 Palmas/TO
ANA CONCEICAO DA SILVA
SOARES SANTOS 0000000075661032 38 Palmas/TO

MICHELY MILHOMEM PEREIRA 0000000003412254 41 Palmas/TO

ALESSANDRA MAGALHAES 0000092002117322 52 Palmas/TO

JOSE HENRIQUE LIMA E SILVA 0000000001620997 54 Palmas/TO

ANDERSON DA SILVA CHRIST 0000000001327949 79 Palmas/TO

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA

Nome Documento Classificação
Cidade de
aprovação

THYAGO RODRIGUES GAMA 0000000004253530 23 Palmas/TO
MONIQUE KZAN PEREIRA DE
OLIVEIRA 0000000000421200 27 Palmas/TO

AURIA MARIA VIEIRA DA SILVA 0000000001307193 28 Palmas/TO

AGACENON DE JESUS AZEVEDO 0000000189472936 30 Palmas/TO

LUDIMILA SOUSA LIMA 0000000000437798 34 Palmas/TO
JAYR FIGUEIREDO DOS SANTOS
JUNIOR 0000000862436320 35 Palmas/TO

MARIANO SILVA MENDES 0000000002731329 37 Palmas/TO
CLAUDIO LAZARO APARECIDO
JUNIOR 0000000242978733 41 Palmas/TO
RODRIGO OTAVIO GOMES
FAGUNDES 0000000011139403 44 Palmas/TO

SARAH CUNHA PORTO PINHEIRO 0000000000269704 47 Palmas/TO
SONIA CRISTIANE ALMEIDA
PEREIRA GLORIA 0000000000250214 55 Palmas/TO

ROBSON SANTANA DOS REIS 00002087552SSPPI 58 Palmas/TO
RODOLFO ALEXANDRE PEDROZA
CORTES 0000000003323684 60 Palmas/TO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 3

JOANA DARC SOARES SODRE 0000000002654046 61 Palmas/TO
ALEXSANDRO APARECIDO
FEITOSA DE REZENDE 0000000346592215 62 Palmas/TO
HELLEN CRISTINA CORREA
AIRES 0000000000266070 67 Palmas/TO

ANA RAQUEL RAMALHO RIBEIRO 0000000002243477 68 Palmas/TO

ADRIERLIS RIBEIRO DUARTE 0000000000013735 83 Palmas/TO

GEOMARIO DOURADO SILVA 0000000437340570 84 Palmas/TO

JAIR JOSE MORETTO 0000000000843954 85 Palmas/TO

ALEXANDRE BARROSO TEIXEIRA 0000000001462552 87 Palmas/TO
ROSA HELENA AMBROSIO DE
CARVALHO 0000000000132585 93 Palmas/TO
HELENA CRISTINA DE BRITO E
SILVA 0000000000466881 96 Palmas/TO

JULIANA PEREIRA BESSA 0000000008743188 97 Palmas/TO

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA
 (EXECUÇÃO DE MANDADOS)

Nome Documento Classificação
Cidade de
aprovação

REINALDO PAIXAO BEZERRA
JUNIOR 0000000904345980 7 Palmas/TO
TATIANE CARNEIRO LACET
PORTO 0000000002312659 14 Palmas/TO
LINDO JOHNSON FERREIRA DA
PONTE 0000000000800464 15 Palmas/TO

FLAVIO SANTOS ROSSI 00000000M1313569 17 Palmas/TO

CESAR SCHMITT 0000000000030335 18 Palmas/TO
PAULA REGINA SANTOS
NOGUEIRA 0000000435086832 20 Palmas/TO

RICARDO GOMES DE ALENCAR 0000000002028796 23 Palmas/TO

ROBSON GODOY BELLO 0000001091704993 31 Palmas/TO
FRANCISCO EDIMAR FARIAS
ROSA 0000000000711371 32 Palmas/TO
PAULO HENRIQUE COSTA
JUNIOR 0000000000049172 33 Palmas/TO

HUGO MOREIRA COELHO 000000MG12308815 39 Palmas/TO
VIVIANE PEREIRA COELHO
COSTA 0000000004748872 42 Palmas/TO
HELLEN BEATRIZ FERREIRA
GALVAO 0000000004206875 44 Palmas/TO

EDILSON DE SOUSA MOTA 0000000000010771 46 Palmas/TO
GABRIELA GUIMARAES
PINHEIRO 0000000127763605 51 Palmas/TO

EDVANDRO SILVA ARAUJO 0000000000428279 52 Palmas/TO
JULIANO VINICIUS SILVA DE
MORAIS 0000000001876321 74 Palmas/TO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 4

OMAR NASCIMENTO DOS REIS 00000000M3616937 80 Palmas/TO

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

(SEGURANÇA E TRANSPORTE)
Nome Documento Classificação Cidade de

aprovação
WALLACE NEVES DE MIRANDA 0000000582360749 3 Palmas/TO
RAIMUNDO MATEUS SILVA
JUNIOR

0000096008001558 4 Palmas/TO

JOSE MARIA SOARES DE
MOURA

0000000000048879 7 Palmas/TO

II – CANDIDATOS EXCLUÍDOS/ELIMINADOS

Nome Documento Motivo da Exclusão
AUGUSTO CESAR DOS SANTOS E
SILVA 497.528.12368

Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

CARLOS ALBERTO DIAS DE
OLVEIRA

M-3847050 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

CARLOS RODRIGUES OLIVEIRA 79817 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

CARMEN ALCANTARA DA SILVA M-1548792 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

CARMEN LUCIA OLIVEIRA
MIRANDA

629183 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

CELIA MARIA MOTA 1716268 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

CLAUDIA DO SOCORRO MORAES
COSTA

2397477 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

CLAUDIO HENRIQUE ALVES
MARTINS

131336720003 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

CYOMARA TEIXEIRA LOPES 3409037 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

ERICA CINARA PEREIRA DOS
SANTOS

0305242120066 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

ERIKO RODRIGUES VELOSO 11241605 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

FERNANDO ANTONIO DE SOUZA
DIAS

072058613 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

FLAVIA APARECIDA ROSA BORGES MG-10006370
Candidato não aprovado no

Estado do Tocantins
GINA PAULA DA CUNHA NUNES M-7840406 Candidato não aprovado no

Estado do Tocantins
GISLENE GOMES FERNANDES 612917 Candidato não aprovado no

Estado do Tocantins
LAZARO FERNANDES PIMENTA 3108747 Candidato não aprovado no

Estado do Tocantins
LILIAN CYNTIA CORREIA ROSA 2097188 Candidato não aprovado no

Estado do Tocantins
LUDMILA FERNANDES REIS COSTA 0521327067 Candidato não aprovado no

Estado do Tocantins
LYCIA CRISTINA MARTINS SMITH
VELOSO

1064301 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

MARIA GLORIA DE MELO MG-8874597 Candidato não aprovado no
Estado do Tocantins

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO

TRF-1ª REGIÃO/IMP.15-02-05 5

MARILEI SCHWARZ 58772615
Candidato não aprovado no

Estado do Tocantins
PAULISTEVAO DE OLIVEIRA SOUZA
NASCIMENTO 1131643941 Candidato não aprovado no

Estado do Tocantins
THIAGO RAONI MARQUES TIEPPO 098334725 Candidato não aprovado no

Estado do Tocantins